1

证券代码：300722             证券简称：新余国科              公告编号：2022-014

江西新余国科科技股份有限公司

关于收到行政处罚决定书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

近日，江西新余国科科技股份有限公司（以下简称“公司”）收到新余市应急管理局下发的《行政

处罚决定书》(单位）（余）应急罚【2022】501 号，现将主要内容公告如下：

一、行政处罚事项

新余市应急管理局向公司下发了《行政处罚决定书》（单位）（余）应急罚【2022】501 号，处罚理

由是公司发生一般安全生产事故，根据《安全生产法》第一百一十四条第一款的规定，决定对公司作出

玖拾玖万元罚款的行政处罚。

二、对公司的影响及整改措施

公司将会按要求完成上述罚款的缴纳，该笔款项的缴纳会减少公司当期利润 99 万元。

经公司核查，上述处罚决定未触及《深圳证券交易所股票上市规则》（2022 年修订）第 9.5.3 条、

第 9.5.4 条和第 9.5.5 条中规定的重大违法或强制退市情形。

根据这一情况，公司将深刻吸取事故教训，坚决贯彻落实国家、行业安全生产相关法律、法规和标

准，认真贯彻落实安全生产责任和全员安全生产履职清单，把安全职责落实到每一个部门、班组、岗

位，构建网格化安全管理体系；进一步完善安全生产管理制度，严格执行相关制度、规范和技术标准；

加强对从业人员安全教育培训，强化安全操作规程、危险源辨识、安全风险管控等方面培训和教育，切

实提高员工安全意识和安全技能；注重开展生产安全综合应急演练和现场应急处置演练工作，不断提高

员工的应急处置能力；定期组织相关人员对公司危险源进行风险辨识，制定切实有效的控制措施；建立

健全安全风险分级管控和隐患排查治理双重预防工作机制，持续不断加大安全隐患排查与治理工作，实

现隐患排查和治理闭环管理。公司将进一步加大安全投入，加快技术改进步伐和加大技改力度等系列举

措，借鉴先进企业做法，引进先进设备，实施一批安全技术改造项目，切实提高本质安全生产水平，完

成安全生产专项整治三年行动各项任务，促进企业持续健康安全稳定发展。

特此公告。

江西新余国科科技股份有限公司董事会

                                               2022 年 4月 8日